
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

27 февраля 2023 года № 52-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства и безупречную работу (службу):

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области 
работников филиала акционерного общества «Группа «Илим» в г. Братске:

ГУЛЯНОВА - ведущего инженера-строителя в Группе
Виктора Васильевича по реализации проекта «Сбор и

утилизация DNCG-газов» в Дирекции по 
инвестициям;

ДЕРБЕНЕВУ - руководителя службы по сопровождению
Светлану Александровну отгрузки готовой продукции Дирекции по

управлению цепочкой поставок 
в г. Братске;

ЛОМОНОСОВА - технического директора Технической
Ярослава Александровича дирекции;

2) поощрить работников муниципального унитарного предприятия 
Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЛОНЧАКОВУ - начальника отдела кадров и социальных
Ирину Петровну вопросов;



2

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВАРФОЛОМЕЕВОЙ - начальнику отдела охраны труда;
Елене Васильевне

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
общества с ограниченной ответственностью «Байкальская энергетическая 
компания»:

ЛАПАШЕВУ 
Владиславу Николаевичу

ТОМИЧЕК 
Галине Владимировне

заместителю начальника службы -  
начальнику сектора противоаварийной 
автоматики и высокочастотной
аппаратуры службы релейной защиты и 
электроавтоматики;

заведующему сектором организации
работы с документами отдела
документационного обеспечения
управления;

4) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ХМЫЛЬНИКОВА 
Владимира Николаевича

ЯКИМОВУ
Наталию Иннокентьевну

- пресс-секретаря открытого акционерного 
общества «Автоколонна 1948», город 
Ангарск;

- начальника отдела гидрологических 
прогнозов Иркутского Гидрометцентра 
федерального государственного 
бюджетного учреждения «Иркутское 
управление по гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей среды»;

5) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУРИМОВОИ 
Светлане Анатольевне

ГОЛОФАСТУ 
Сергею Петровичу

начальнику объединенной аналитической 
лаборатории муниципального унитарного 
предприятия «Тепловодоканал»,
город Бодайбо;

токарю 5 разряда участка № 2
(ремонтного) муниципального
унитарного предприятия «Водоканал -  
Сервис», город Саянск;



3

ЖДАНОВОЙ 
Вере Григорьевне

САПРЫКИНОЙ 
Елене Александровне

СТРЕЛЬНИКОВУ 
Василию Васильевичу

СЫТЫХ
Ивану Викторовичу

- консультанту отдела строительства, 
архитектуры и жилищной политики 
администрации Усть-Удинского района;

- индивидуальному предпринимателю, 
Мамско-Чуйский район;

- машинисту (кочегару) котельной
общества с ограниченной
ответственностью «Водолей Профи», 
Усть-Удинский район;

- ведущему специалисту отдела по
управлению рисками Иркутского
публичного акционерного общества 
энергетики и электрификации;

- кассиру бухгалтерии муниципального 
унитарного предприятия Ангарского
городского округа «Ангарский трамвай»;

- главному инженеру Жигаловской
ремонтно-эксплуатационной базы
Байкало-Селенгинского района водных 
путей и судоходства - филиала
Администрации Байкало-Ангарского 
бассейна внутренних водных путей.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

ЧАИКИНОИ 
Ольге Витальевне

ЧЕРНЫХ 
Сергею Игоревичу

ш И.И. Кобзев


